
CAMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2021-PE
Processo Administrativo N° 003/2021-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: OPSON MARQUES DE OLIVEIRA 

Data de Publicação: 01/06/2021 13:25:00

MOVIMENTOS DO PROCESSO  
11/06/2021 17:48:25 CADASTRO DE PROPOSTA L.M PAIVA 
15/06/2021 08:54:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor desmarcou o lote 1 como exclusivo ME.

’ '06/2021 16:32:57 CADASTRO DE PROPOSTA ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA 
W 06/2021 16:53:16 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA 
16/06/2021 21:18:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA L.M PAIVA 
17/06/2021 09:04:52 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia a todos. Irei analisar as propostas apresentadas e às 10:00h retornaremos com os classificados para a fase de lances. 
17/06/2021 10:09:08 MENSAGEM PREGOEIRO
Houve uma queda de energia, mas já voltamos ao normal, agora vamos dar prosseguimento ao certame.
17/06/2021 10:10:38 MENSAGEM PREGOEIRO
Todas as participantes foram classificadas para a fase de lances______________________________________________________

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
SISTEMA INTEGRADO

___________________________________ VALORES UNITÁRIOS FINAIS___________________________________
Item: 1 Unidade: UN Marca: 1 Modelo: 1
Descrição: Contratação de serviços de licença de uso de sistema integrado informatizado (software) de contabilidade, licitação, 
patrimônio, almoxarifado, folha de pagamento, portal do servidor, portal da transparência e lei de acesso a informação, com suporte 
técnico, objetivando atenderas necessidades da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, segundo condições estabelecidas neste 
'•’■strumento.

antidade: 12_________  Valor Unit.: 4.500,00 Valor Total: 54.000,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 L.M PAIVA 055 35.824.900/0001-38 4.800,00 4.500,00 Sim
2 ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE 092 02.288.268/0001-04 4.600,00 4.520,00 Não

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
01/06/2021 13:25:49 PUBLICADO
01/06/2021 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

17/06/2021 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
17/06/2021 10:11:41 DISPUTA
17/06/2021 10:11:41 LANCE L.M PAIVA (PARTICIPANTE 055) 4.800,00
17/06/2021 10:11:41 LANCE ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA

/ 7~ / 4.600,00w—Gerado em: 17/06/2021 10:22:07 v  1 de 2



CAMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

17/06/2021 10:12:22 LANCE LM PAIVA (PARTICIPANTE 055) 4.550,00

17/06/2021 10:19:56 LANCE ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA 4.520,00

17/06/2021 10:19:56 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
17/06/2021 10:20:06 LANCE L.M PAIVA (PARTICIPANTE 055) 4.500,00

17/06/2021 10:22:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0  detentor da melhor oferta da etapa de lances é L.M PAIVA
17/06/2021 10:22:07 HABILITAÇÃO

Gerado em: 17/06/2021 10:22:07 2 de 2



CAMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2021-PE
Processo Administrativo N° 003/2021-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: OPSON MARQUES DE OLIVEIRA 

Data de Publicação: 01/06/2021 13:25:00

TOTAL DO PROCESSO: 54.000,00

L.M PAIVA 35.824.900/0001-38 54.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 055 4.500,00 Total: 54.000,00

;m: 1 Unidade: UN Marca: 1 Modelo: 1

Descrição: Contratação de serviços de licença de uso de sistema integrado informatizado (software) de contabilidade, 
licitação, patrimônio, almoxarifado, folha de pagamento, portal do servidor, portal da transparência e lei de acesso a 
informação, com suporte técnico, objetivando atender as necessidades da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, 
segundo condições estabelecidas neste instrumento.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 4.500,00 Total Item: 54.000,00

Gerado em: 17/06/2021 10:22:07 1 de 1



J31
CAMARA MUNICIPAL DE MARACANAU - CE

MARACANAÚ-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2021-PE
Processo Administrativo N° 003/2021-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: OPSON MARQUES DE OLIVEIRA 

Data de Publicação: 01/06/2021 13:25:00

MOVIMENTOS DO PROCESSO
11/06/2021 17:48:25 CADASTRO DE PROPOSTA L.M PAIVA 
15/06/2021 08:54:14 MENSAGEM PREGOEIRO
O condutor desmarcou o lote 1 como exclusivo ME.
-^06/2021 16:32:57 CADASTRO DE PROPOSTA ASP - AUTOMAÇAO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA 

w '06/2021 16:53:16 ALTERAÇÀO DE PROPOSTA ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA 
16/06/2021 21:18:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA L.M PAIVA 
17/06/2021 09:04:52 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia a todos. Irei analisar as propostas apresentadas e às 10:00h retornaremos com os classificados para a fase de lances. 
17/06/2021 10:09:08 MENSAGEM PREGOEIRO
Houve uma queda de energia, mas já voltamos ao normal, agora vamos dar prosseguimento ao certame.
17/06/2021 10:10:38 MENSAGEM PREGOEIRO
Todas as participantes foram classificadas para a fase de lances
17/06/2021 10:29:06 MENSAGEM PREGOEIRO
Iremos fazer a análise dos documentos de habilitação e retornaremos em seguida 
17/06/2021 12:14:25 MENSAGEM PREGOEIRO
Devido as constantes falta de energia, ficamos impossibilitados de impressão e análise da documentação. Avisaremos um dia antes 
o retorno para prosseguimento do certame. Boa tarde!
22/06/2021 09:12:27 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia! Informo que amanhã, 23/06/2021 às 09:00h, daremos continuidade ao certame.
23/06/2021 09:00:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia a todos!
23/06/2021 09:09:29 MENSAGEM PREGOEIRO
A empresa LM Paiva - ME foi habilitada. Conforme o item 7.6 do Edital, abre-se o prazo para interposição de recurso.

'06/2021 09:30:03 MENSAGEM PREGOEIRO
Como não houve manifestação de recurso, dando prosseguimento, peço que a LM Paiva que envie a proposta readequada, através 
dos documentos complementares, no prazo de 2 (duas) horas com todos os dados, em papel timbrado, conforme modelo constante 
no anexo II do Edital.

LOTE 1 - ADJUDICADO 
SISTEMA INTEGRADO

___________________________________ VALORES UNITÁRIOS FINAIS__________________________________
Item: 1 Unidade: UN Marca: 1 Modelo: 1
Descrição: Contratação de serviços de licença de uso de sistema integrado informatizado (software) de contabilidade, licitação, 
patrimônio, almoxarifado, folha de pagamento, portal do servidor, portal da transparência e lei de acesso a informação, com suporte 
técnico, objetivando atenderas necessidades da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, segundo condições estabelecidas neste 
instrumento.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 4.500,00 Valor Total: 54.000,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 L.M PAIVA 055 35.824.900/0001-38 4.800,00 4.500,00 Sim
2 ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE 092 02.288.268/0001-04 4.600,00 4.520,00 Não

DESCLASSIFICADOS

Gerado em: 23/06/2021 11:52:43 1 de 2



CAMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

M O V IM E N T O S  D O  L O T E

01/06/2021 13:25:49 PUBLICADO

01/06/2021 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

17/06/2021 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
17/06/2021 10:11:41 DISPUTA
17/06/2021 10:11:41 LANCE L.M PAIVA (PARTICIPANTE 055) 4.800,00

17/06/2021 10:11:41 LANCE ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA 4.600,00

'"'/06/2021 10:12:22 LANCE L.M PAIVA (PARTICIPANTE 055) 4.550,00

-w /06 /2021  10:19:56 LANCE ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA 4.520,00

17/06/2021 10:19:56 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

17/06/2021 10:20:06 LANCE L.M PAIVA (PARTICIPANTE 055) 4.500,00

17/06/2021 10:22:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é L.M PAIVA
17/06/2021 10:22:07 HABILITAÇÃO

23/06/2021 09:09:45 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
23/06/2021 09:14:46 EM ADJUDICAÇÃO

23/06/2021 11:24:36 MENSAGEM L.M PAIVA (PARTICIPANTE 055)
Proposta readequada anexada ao campo "Documentos Complementares" obedecendo os termos do edital
23/06/2021 11:52:43 ADJUDICADO

Gerado em: 23/06/2021 11:52:43 2 de 2


